
20
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 23 de Fevereiro de 2024.
3402550 / 2  LUANA MARIA PEREIRA DA SILVA LEITE 5  
6 01/10/2023
3402495 / 2  MARIUZA LUNZ FASSARELLA 5  6 
01/11/2023
3232409 / 3  MARIZELI APARECIDA MAGRI 5  6 
01/10/2023
3408779 / 2  PAMELA DE SOUSA MARTINS 5  6 
01/11/2023
3234657 / 4  RODRIGO FERNANDES DE OLIVEIRA 5  6 
01/10/2023
3398439 / 2  SIRLA MACHADO SILVA 5  6 
01/10/2023
3637956 / 3  THAIS NASCIMENTO SANTOS 5  6 
01/10/2023
3397513 / 2  VERINA GONCALVES DE OLIVEIRA DOS SANTOS 
5  6 01/10/2023
3626016 / 2  WALESKA DOS SANTOS SOUZA 4  5 
01/08/2023
2774240 / 5  WANESSA RODRIGUES FERNANDES 6  7 
01/10/2023
3129250 / 3  WILSON TONETE LASARO DA COSTA 4  5 
01/11/2023

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroativos na forma 
mencionada nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 21 de fevereiro de 2024.
Protocolo 1270097

Portaria Nº 151-S, DE 21 DE FEVEREIRO DE 
2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 
3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista 
o que consta do processo nº. 2020-DH693,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos 
servidores ocupantes do cargo de CONSULTOR DO 
TESOURO ESTADUAL, conforme abaixo, de acordo 
com a LC 537 de 29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
3047806 / 2  ADEMIR BOONE CORSINI  7  8  
01/10/2023
3184668 / 1  ALAN JOHANSON  9  10  01/10/2023
3183777 / 1  ALEXANDRE VIANA GEBARA  9  10  
01/10/2023
2896354 / 4  ANDRESSA BUSS ROCHA  9  1 0   
01/10/2023
3048179 / 2  EURICO ROGER DOS SANTOS LIMA  7  8  
01/10/2023
3184382 / 1  HENRIQUE SIMBERG VALINHOS  6  7  
01/10/2023
3188230 / 1  JEFFERSON VIEIRA RODRIGUES  7  8  
01/10/2023
2863332 / 3  LEONARDO DE ALBUQUERQUE MOREIRA  7  
8  01/10/2023
3182789 / 1  MAFALDA ASILVERA  7  8  
01/10/2023
2941180 / 2  MARCUS MONTE MOR RANGEL  9  10  
01/10/2023
3186083 / 1  WALTER LUIZ DA COSTA  9  1 0   
01/10/2023

Art. 2º. Autorizar a Progressão Funcional dos 
servidores ocupantes do cargo de AUDITOR FISCAL 
DA RECEITA ESTADUAL, conforme abaixo, de acordo 
com a LC 353 de 09/01/2006 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
3750655 / 1  AGOSTINHO FORTES BETHENCOURT PEREIRA 
FILHO  4  5  01/11/2023
3746542 / 1  KATIUCIA APARECIDA CAMPOS VON MUHLEN  
3  4  01/10/2023

Art. 3º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor 
ocupante do cargo de AUXILIAR FAZENDARIO - 
AF, conforme abaixo, de acordo com a LC 352 de 
30/12/2005 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
285617 / 2  MIRIAM ALMEIDA CIRIANI PEDROSO  7  
8  01/10/2023

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroativos na forma 
mencionada nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 21 de fevereiro de 2024.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS 

HUMANOS
Protocolo 1270102

Portaria Nº 148-S, DE 21 DE FEVEREIRO DE 
2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 
3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista 
o que consta do processo nº. 2022-8Q7P5,

RESOLVE:

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional do 
servidor do cargo de CIRURGIÃO DENTISTA 
PREVIDENCIÁRIO, conforme abaixo, de acordo 
com a Lei Complementar nº 486, publicada em 16 
de julho de 2009.

Nº FUNC. NOME DO 
SERVIDOR

DE PARA VIGÊNCIA

2538059/4 VENICIUS 
BIASUTTI

12 13 01/10/2023

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroativos na forma 
mencionada nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 21 de fevereiro de 2024

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS 

HUMANOS
Protocolo 1270105

Portaria Nº 149-S, DE 21 DE FEVEREIRO DE 
2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 
3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista 
o que consta do processo nº. 2020-0W7DL,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 22 de Fevereiro de 2024 às 23:17:49 Código de Autenticação: 1680cd9d


